PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2021 № 1241                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 31.07.2017 № 964 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 31.07.2017 № 964 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях» (далее – постановление)  следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «Комитету по образованию и делам молодёжи администрации города Белокуриха Алтайского края» заменить словами «МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха»;
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.»;
1.3. Пункт 1.3. раздела 1 Порядка предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения молодым специалистам и специалистам, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«1.3. Источником финансирования предоставления компенсации расходов за арендную плату за жилое помещение являются денежные средства муниципального бюджета, предусмотренные муниципальной программой «Развитие образования в городе Белокуриха на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 28.07.2020 № 793.
Компенсация расходов за арендную плату за жилое помещение  осуществляется в пределах бюджетных средств, заложенных на соответствующий финансовый год, в размере не более 6,0 тыс. рублей в месяц по каждому действующему договору о предоставлении компенсации расходов за арендную плату.

Данные компенсационные выплаты не подлежат налогообложению.»;
1.4. В пунктах 2.3., 2.5., 2.7., 2.9. раздела 2 Порядка слова «администрация города» в соответствующем падеже заменить словами «МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха»;
1.5. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Договор о предоставлении компенсации со специалистом заключается сроком на период действия договора аренды жилого помещения.»;
1.6. Приложения № 1 и № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

Приложение № 1
к Порядку предоставления компенсации

расходов по найму жилого помещения

 молодым специалистам и специалистам,

приглашённым администрацией города на закрытие

вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях

Председателю

МКУ «Комитет по образованию

г. Белокуриха»

_________________________________

от _________________________________

Ф.И.О. заявителя

_________________________________

должность заявителя
_________________________________

адрес проживания

Телефон  ___________________________

Прошу предоставить мне компенсацию расходов за оплату аренды жилого помещения по договору аренды жилья. Компенсацию расходов за оплату аренды жилого помещения прошу перечислять ежемесячно по следующим реквизитам: ______________________________________________.
О результатах рассмотрения настоящего заявления прошу проинформировать с помощью электронной почты,   по   телефону   (подчеркнуть нужное)_________________________________________________.

                               (указать адрес электронной почты либо номер телефона)

Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях предоставления компенсации арендной платы, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями представленными мной.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

______________________             ______________               __________________________

            дата                                           подпись                             расшифровка подписи
Приложение № 2
к Порядку предоставления компенсации

расходов по найму жилого помещения

 молодым специалистам и специалистам,

приглашённым администрацией города на закрытие

вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях

Договор
о предоставлении компенсации расходов на оплату аренды жилого помещения молодому специалисту и специалисту, приглашенному администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях

«_____»____________ 20___г.
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по образованию город Белокуриха», именуемое в дальнейшем «Комитет», в лице председателя _______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) _______________________________________ дата рождения_____________, паспорт ____________________________, выдан ___________________________________________________, зарегистрирован(а) по адресу _________________________________________________________ , проживающий(ая) по адресу___________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем специалист (молодой специалист, специалист, приглашенный администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление компенсации расходов на оплату аренды жилого помещения (далее – «компенсация») специалисту (молодому специалисту, специалисту, приглашенному администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) _______________________.

                                                                     наименование муниципальной организации
1.2. Договор заключен в целях привлечения к работе специалиста в образовательных организациях города Белокуриха.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Комитет имеет право:
2.1.1. Обеспечивать контроль за целевым использованием специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) бюджетных средств, перечисляемых по настоящему Договору.

2.1.2. Принимать и проверять состав и содержание представленных специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) документов на их комплектность и соответствие законодательству.

2.1.3. Прекращать перечисление компенсации специалисту (молодому специалисту, специалисту, приглашенному администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) в случаях:
- предоставления заведомо недостоверной информации о расходах на оплату аренды жилого помещения;
- отсутствие документов, подтверждающих оплату по договору аренды жилого помещения, представляемых специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях).

2.1.4. Перечислять компенсацию специалисту (молодому специалисту, специалисту, приглашенному администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.5. Уведомлять письменно специалиста (молодого специалиста, специалиста, приглашенного администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) о прекращении перечисления компенсации по причинам, названным в п. 2.1.3. и возобновлять её перечисление после устранения нарушений.

2.2. Молодой специалист и специалист, приглашенный администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях обязан:
2.2.1. Иметь в банке открытый расчетный счет для зачисления компенсации, перечисляемой ему в соответствии с Договором.

2.2.2. Ежемесячно до 20 числа каждого месяца предоставлять в Комитет документы, подтверждающие оплату по Договору аренды жилого помещения.

2.2.3. Незамедлительно уведомить Комитет о возникновении обстоятельств, влекущих расторжение Договора в соответствии с п. 4.3. договора.

3. Расчеты по Договору

3.1. Размер компенсации по настоящему Договору составляет не более 6000 (шести тысяч) рублей.

3.2. Перечисление компенсации производится Комитетом ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, при предоставлении специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) документов, подтверждающих оплату по договору аренды жилого помещения.

4. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до _______________.

4.2. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Вносимые дополнения и изменения оформляются дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

4.3. Комитет вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случаях:
- расторжения муниципальной образовательной организацией трудового договора со специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях);
- приобретения специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) и членами его семьи жилого помещения;
- предоставления специалисту (молодому специалисту, специалисту, приглашенному администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) жилого помещения по договору социального найма служебного жилого помещения на территории города;
- предоставления специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) заведомо недостоверной информации для получения компенсации, в этом случае сумма необоснованно предоставленных компенсаций удерживается в порядке, определенном законодательством;
- непредставления специалистом (молодым специалистом, специалистом, приглашенным администрацией города на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях) документов, подтверждающих оплату по договору аренды жилого помещения в течение трех месяцев подряд.
4.4. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив другой стороне письменное уведомление в срок за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. Сторона, получившая письмо о расторжении Договора, обязана направить ответ в течение 5 (пяти) дней с момента получения письма (дата получения письма определяется по почтовому штемпелю адресата).

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны решают разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, путем переговоров.

6.2. В случае, если результат переговоров не будет достигнут, Стороны решают спор в судебном порядке.

6.3. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	МКУ «Комитет по образованию г.Белокуриха»
	Специалист

	659900, г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а

тел.(38577)  34-2-36, факс 34-231

E-mail: mouoab@mail.ru
ИНН 2203003730 КПП 220301001

ОКПО 36189585

ОГРН 1192225006522 от 19.02.2019

Р/с 40204810000000006300

л/с 03173D02770

Отделение Барнаул г. Барнаул

БИК 040173001

«_____»___________________ 20____г.

Председатель

__________________/ _______________
        подпись                      Ф.И.О.
	ФИО

дата рождения _______________________

паспорт: серия _____ номер ____________

выдан_______________________________

_____________________________________

СНИЛС _____________________________

зарегистрирован по адресу: ____________

_____________________________________

проживающий по адресу: ______________

_____________________________________

р/с __________________________________
телефон______________________________

«________»__________________ 20_____г.

_________________/__________________
              подпись                      Ф.И.О.